Individual: 

Art. 1° Fica incluída na execução orçamentária e financeira prevista no Projeto de Lei n° 
2.375/2025, que estima a receita, fixa a despesa do município de Alta Floresta/MT para o exercício de 
2026, a seguinte programação, no valor total de R$ 7.868,76 (sete mil, oitocentos e sessenta e oito 
reais e setenta e seis centavos.): 

I — Programação da Despesa 
• Órgão: 02 — Gabinete do Prefeito 
• Unidade: 001 — Gabinete do Prefeito 
• Função: 04 —Administração 
• Subfunção: 121 — Planejamento e Orçamento 
• Programa: 0009 — Gestão Administrativa

[...]

apoio pedagógico, acompanhamento terapêutico e atividades que contribuem para o desenvolvimento 
integral dos usuários, além de apoio constante às famílias. Trata-se de uma entidade referência no 
município, cuja atuação impacta diretamente na melhoria da qualidade de vida de crianças, jovens e 
adultos atendidos. 

0 repasse no valor de R$ 7.868,76 (sete mil, oitocentos e sessenta e oito reais e 
setenta e seis centavos) visa fortalecer e ampliar as ações da instituição, contribuindo para despesas 
de custeio, manutenção e investimentos, essenciais para assegurar a continuidade e o 
aperfeiçoamento dos serviços ofertados. 0 apoio financeiro por meio desta Emenda demonstra o